
Formulario 0101 DOMINIO: EDUCACIÓN

MUNICIPALIDAD LAJA

REGIÓN OCTAVA

TRIMESTRE CUARTO

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

INGRESOS AL 31/12/2011

Clasificador

Subtltcm Asie Denominación
05 C x C Transferencias Corricnles

03 De Otras Entidades Públicas

003 De la Subsecretaría de Educación E

001 Subvención de Escolaridad '
002 Oíros Aportes '

101 De la Municipal idad a Servicios
incorporados a su Gestión

08 C x C Oíros ingresos Corrientes

01 Recuperaciones y Reembolsos por
Licencias Médicas

002 Recuperaciones Art. 12 Ley N ° 1 8 . l 9 6 y
LeyN" 19.1 17 Art. Único

99 Otros

001 Devoluciones y Reintegros no
Provenientes de Impuestos

999 Otros

13 C x C Transferencias para Gastos de
Capital

03 De Otras Entidades Públicas

004 De la Subsecretaría de Educación '

001 Otros Aportes '

099 De Otras Entidades Públicas '

15 Saldo Incial de Caja

Presup.

Inicial
(M$)

4.297.008

4.297.008

4.285.008

3.776.826
508 182

12.000

253.051

225.051

225.051

28.000

22.000

6.000

0

0

0

0

0

44.762

ACUMULADO

Presup.
Vigente

(M$)
4.986.933

4.986.933

4.875621

3.324.835

L5507R(i
111 .312

339.725

260.083

260.083

79.642

7.580

72.062

565.623

565.623

418.447

418.447

147.176

396.178

Fecha

Pag

Ingresos

Percibidos P
<M$)

4.766.358
4.766.358

4.656.304
3.282.544

1.373.760
110.054

328.812

249.171

249.171

79.641

7.579

72.062

122.492

122.492

0

0

122.492

396.178

19/01/2012

1 7:49 (piastra)

1

Saido Ingresos
resupuestario Por percibir

(M$)
220.575

220.575

219.317

42.291
177.026

1.258

10913

10.912

10.912

1

1

0

443.131

443.131

418.447

418.447

24.684

0

(M$)
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

TOTALES 4.594.821 5,613.840
6.288.459 674.619



•'ormulario 0102 DOMINIO EDUCACIÓN

MUNICIPALIDAD LAJA
REGIÓN OCTAVA
TRIMESTRE CUARTO

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADO

lecha. 19/01/2012
17:49 (piastra)

Púg l

GASTOS AL 31/12/2011

Clasificador
Sub ítem Asig SAsig

21
01

001
001
002
002 001

004
004 004
009
009 002

003

004

009 999
014
014 005

007

019
019002

003

028

028 001

031
031 001

999
002

001
002

003
001
001 002
002
002 002

003
003 003

004

Denominación

C x P Gastos en Personal
Personal de Planta
Sueldos y Sobresueldos
Sueldos base
Asignación de Antigüedad
Asignación de Experiencia, Arl. 48, Ley
N° 19.070'
Asignación de Zona
Complemento de Ama '
Asignaciones Especiales
Unidad de Mejoramiento Profesional,
Arl. 54ysgtes., Ley N°19.070 '
Bonificación Proporcional, Art. 8 Ley N"
19.410'
Bonificación Especial Profesores
Encargados de Escuelas Rurales, Art.
13, LeyN" 19.715 '
Otras Asignaciones Especiales '
Asignaciones Compensatorias
Bonificación Art. 3, Ley N" 19.200 '
Remuneración Adicional. Art. 3°
transitorio. Ley Nu 19.070 '
Asignación de Responsabilidad
Asignación de Responsabilidad
Directiva '
Asignación de Responsabilidad Técnico
Pedagógica '
Asignación de Estímulo Personal
Médico y Profesores
Asignación por Desempeño en
Condiciones Difíciles, Art.50, Ley N"
19.070
Asignación de Experiencia Calificada
Asignación de Perfeccionan] i en lo, Art.
49, Ley N" 19 070'
Oirás Asignaciones3
Aportes del Empleador
A Servicios de Bienestar
Otras Cotizaciones Previsionalcs
Asignaciones por Desempeño
Desempeño Institucional
Bonificación Excelencia '
Desempeño Colectivo
Asignación Variable por Desempeño
Colectivo '
Desempeño Individual
Asignación Especial de Incentivo
Profesional, Arl. 47, Ley N" 19.070 '
Asignación Variable por Desempeño
Individual '

Presup.
Inicial

(M$)

3 827.912
2.481.836
2.168.943

911.804
632.451
632.451

135.427
135.427
207.522

8614

59.313

5.265

134330
32.121
12.003
20.118

35.900
18.355

17.545

31.130

31.130

182.588
182588

0
63.067

3.742
59.325

144.327
136.712
136.712

0
0

7.615
7.615

0

Presup.
Vigente

(M$)

4.110.820
2.705.598
2.335.636
1.040.428

560.952
560.952

163.661
163.661
291.384

10.349

78.092

8.252

194.691
25.100
10.698
14,402

37.701
16.881

20.820

42345

42.345

163.499
163.499

10 566
84.255

4.143
80.112

170.187
108.952
108.952
13.906
13.906

47.329
22.086

25.243

Obligación
Devengada

(M$)

4.104.313
2.704.073
2.334.908
1.040.390

560.523
560.523

163.624
163.624
291.309

10.323

78.072

8.243

194.671
25.064
10.676
14.388

37.650
16.860

20.790

42.324

42.324

163.468
163.468

10.556
84.212

4.138
80.074

169.512
108.844
108.844

13.900
13.900

46.768
21.535

25.233

Saldo
Presupuestario

(M$)

6.508
1.526

728
38

429
429

37
37
75
26

20

9

20
36
22
14

51
21

30

21

21

31
31

10
43

5
38

675
108
108

6
6

561
551

10

Deuda
Exigible

(MS)

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0



Formulario 0102 DOMINIO. EDUCACIÓN

MUNICIPALIDAD LAJA
REGIÓN OCTAVA
TRIMESTRE CUARTO

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA AC,UMUI.A1)O

Fecha 19/01/2012
17:49 (piastra)

l'ág. 2

GASTOS AL 31/12/2011

Clasificador
Suh ítem Asig SAsig

005
001
001 001

002
002
003
003 001
004

02
001

001
002
002 001

004
004 003
009
009 002

003

009 999
018
018 002

027

027 001

030
030001

002
002

003
001
001 002
003
003 002

005
001
001 001

002
002
003
003 001

Denominación

Aguinaldos y Bonos
Aguinaldos
Aguinaldo de Fiestas Patrias '
Aguinaldo de Navidad '
Bonos de Escolaridad
Bonos Especiales
Bono Extraordinario Anual '
Bonificación Adicional al Bono de
Escolaridad
Personal a Contrata
Sueldos y Sobresueldos
Sueldos base
Asignación de Antigüedad
Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley
N° 19.070 '
Asignación de Zona
Complemento de Zona '
Asignaciones Especiales
Unidad de Mejoramiento Profesional,
Art. 54 y sgtes., Ley Nu 19.070'
Bonificación Proporcional, Arl. 8, Ley
N° 19410'
Otras Asignaciones Especiales '
Asignación de Responsabilidad
Asignación de Responsabilidad Técnico
Pedagógica '
Asignación de Estímulo Personal
Medico y Profesores
Asignación por Desempeño en
Condiciones Difíciles, Art.50, Ley
N" 19. 070
Asignación de Experiencia Calificada
Asirnación de Perfeccionamiento, Art
49", Ley 19070
Aportes del Empleador
Otras Cotizaciones Provisionales
Asignaciones por Desempeño
Desempeño Institucional
Bonificación Excelencia '
Desempeño Individual
Asignación Especial de Incentivo
Profesional, Art. 47, Ley N" 19.070 '
Aguinaldos y Bonos
Aguinaldos
Aguinaldo de Fiestas Patrias '
Aguinaldo de Navidad '
Bono de Escolaridad
Bonos Especiales
Bono Extraordinario Anual '

Presup.
Inicial
(M$)

105.499
11.347
7.053
4.294

71.054
10.000
10.000
13.098

674.631
558.813
369.049

44.207
44.207

55.724
55.724
73.872

3.309

23.352

47.211
804
804

1 1 .336

11.336

3.821
3.821

19.071
19.071
73.745
67.665
67.665
6.080
6.080

23.002
17.509
10 104
7.405

0
5.000
5.000

Presup.
Vigente

(M$)

115.520
18.421
6.587

11.834
12.258
84.828
84.828

13

475.640
399.618
259.820

73.239
73.239

30.377
30.377
22.160

2.525

19.624

11
1
1

5

5

14.016
14.016

13.230
13.230
27.603
27.602
27.602

1
1

35.189
9.047
5.471
3.576
3.404

22.737
22.737

Obligación
Devengada

(M$)

115.441
18.392
6.568

11.824
12.238
84.811
84.811

0

475.291
399.451
259 793

73.196
73.196

30.350
30.350
22.123

2.511

19.612

0
0
0

0

0

13.989
13.989

13.206
13.206
27.491
27.491
27.491

0
0

35.143
9.027
5.458
3.569
3.387

22.729
22.729

Saldo
Presupuestario

(M$)

80
30
20
10
20
17
17
13

349
167
27
43
43

27
27
37
14

12

1 1
i
1

5

5

27
27

24
24

112
1 1 1
1 1 1

1
1

46
20
13
7

17

8
8

Deuda
Exigióle

(M$)

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0

0
0

0

0
0
0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0



Formulario 0102 DOMINIO: EDUCACIÓN

MUNICIPALIDAD LAJA
KtCHON OCTAVA
TRIMESTRE CUARTO

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUI'(¡ESTARÍA AC(¡MULAl>O

Fecha: 19/01/2012
17:49 (piastra)

1 atí 3

GASTOS AL 31/12/2011

Clasificador
Sub ítem Asig SAsig

004

03
004

001
002
003
004

999
001
999

22
01

001
002

02
001
002

003
03

001
003
999

04
001
002
004
007
008
009

010

O l í

012

013
999

05
001
002
003
004
005
006

Denominación

Bonificación Adicional al Bono de
Escolaridad
Otras Remuneraciones
Remuneraciones Reguladas por el
Código del Trabajo
Sueldos
Aportes del Empleador
Remuneraciones Variables
Aguinaldos y Bonos
Otras
Asignación Art. 1, Ley N" 19 464
Otras

C x P Bienes y Servicios de Consumo
Alimentos y Bebidas
Para Personas
Para Animales
Textiles, Vestuario y Calzado
Textiles y Acabados Textiles
Vestuario, Accesorios y Prendas
Diversas
Calzado
Combustibles y Lubricantes
Para Vehículos
Para Calefacción
Para Otros
Materiales de Uso o Consumo
Materiales de Oficina
Textos y Otros Materiales de Enseñanza
Productos Farmacéuticos
Materiales y Útiles de Aseo
Menaje para Oficina, Casino y Otros
Insumos, Repuestos y Accesorios
Computacionales
Materiales para Mantenimiento y
Reparaciones de Inmuebles
Repuestos y Accesorios para
Mantenimiento y Reparaciones de
Vehículos
Otros Materiales, Repuestos y Útiles
Diversos
Equipos Menores
Otros
Servicios Básicos
Electricidad
Agua
Gas
Correo
Telefonía Fija
Telefonía Celular

Presup.
Inicial

(M$)

493

671.445
644.504

578.993
28.059

0
37452
26.941
20.941

6.000

581.817
52.282
51.782

500
10.615

100
8.009

2.506
11.500
11.076

0
424

137.376
14.050
57.276

100
7.850

500
18.500

29.500

9.600

0

0
0

138.270
59.000
42.000
13.799

70
11.000

599

Prestip.
Vigente

(M$)

1

929.582
898.941

735.822
40.335
66.074
56.710
30.641
23.911

6.730

1.046.060
46.932
46.932

0
16.415

274
13 604

2.537
17.230
16.476

330
424

267.203
19.247

1 19.510
100

14.037
0

57.334

45.758

8.540

623

1 .075
979

150.270
64.905
45.835
11.559

70
13.990

1.019

Obligación
Devengada

(M$)

0

924 949
898.490

735.790
39.935
66 066
56.699
26.459
23.898

2.561

906.967
45.159
45.159

0
11.538

165
8.996

2.377
14.680
14407

215
58

206.035
18.021
86.571

19
13.634

0
42.833

37.789

5.783

276

465
644

133.526
60.922
39.701

7.767
63

12.910
868

Saldo
Presupuestario

(M$)

1

4.633
451

32
400

8
11

4.182
13

4.169

139.095
1.773
1.773

0
4.877

109
4.608

160
2.550
2.069

115
366

61.169
1.226

32.939
81

403
0

14.501

7.970

2.757

347

610
335

16.744
3.983
6.134
3.792

7
1.080

151

Deuda
Exigiblc

(M$)

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0



Formulario 0102 DOMINIO: HDUCACION

MUNICIPALIDAD LAJA
RF.GION OCTAVA

TRIMESTRE CUARTO

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADO

l-ccha: 19/01/2012
17:49 (piastra)

GASTOS AL31/I2/20I1

Clasificador
Sub

23

24

29

ítem Asig SAsig

06

07

08

09

10

11

12

01

01

03
04

007

001

002

003

004

006

999

001

001
002
007
999

001
002
003
005
999

002

002
999

002
005
999

004

008
999

Denominación

Acceso a Internet
Mantenimiento y Reparaciones
Mantenimiento y Reparación de
Edificaciones
Mantenimiento y Reparación de
Vehículos
Mantenimiento y Reparación
Mobiliarios y Otros
Mantenimiento y Reparación de
Maquinas y Equipos de Oficina
Mantenimiento y Reparación de Otras
Maquinarias y Hquipos
Otros
Publicidad y Difusión
Servicios de Publicidad
Servicios Generales
Servicios de Aseo
Servicios de Vigilancia
Pasajes, Fletes y Bodegajes
Otros
Arriendos
Arriendo de Terrenos
Arriendo de Edificios
Arriendo de Vehículos
Arriendo de Máquinas y Hquipos
Otros
Servicios Financieros y de Seguros
Primas y Gastos de Seguros
Servicios Técnicos y Profesionales
Cursos de Capacitación
Oíros
Otros Gastos en Bienes y Servicios de
Consumo
Gaslos Menores
Derechos y Tasas
Otros

C x P Prestaciones de Segundad Social
Prestaciones Provisionales
Desahucios e Indemnizaciones

C x P Transferencias Corrientes
Al Seclor Privado
Premios y Otros '
Otras Transferencias al Sector Privado '

C x P Adquisición de Activos no
Financieros
Vehículos
Mobiliario y Otros

Presup.
Inicial
(M$)

1 1 .802
16.500
8.000

5.500

1 .500

1.500

0

0
800
800

6.577
1.700
2 177
2.700

0
139.697

0
0

130.625
4.072
5.000
7.500
7.500

45.000
44.000

1.000
15.700

10.000
2.700
3.000

133.092
133.092
133.092

9 500
9.500
2.500
7.000

42.500

0
12.000

Presup.
Vigente

(M$)

12.892
37.200
24.611

7.595

1.174

1.610

1.604

606
800
800

10.577
1.540
4.004
4.956

77
159.997

482
2.003

149.638
4.404
3.470

19.000
19.000

288.526
139.227
149.299
31.910

15.065
16.845

0

1 69.456
169.456
169.456

10.500
10.500
3.500
7.000

167.671

32.000
34.500

Obligación
Devengada

(M$)

11.295
16.450
8.084

5.996

693

672

847

158
29
29

8.886
1.450
3.842
3.594

0
158.915

480
2.001

148.926
4.156
3.352

18.044
18.044

263.110
119.275
143.835
30.595

13.792
16.803

0

98.435
98.435
98.435

5.043
5.043
2.369
2.674

87.186

12.026
19.249

Saldo
Presupuestario

(M$)

1.597
20.750
16.527

1 .599

481

938

757

448
77!
771

1.691
90

162
1.362

77
1.083

2
2

713
248
118
956
956

25.416
19.952
5.464
1.315

1.273
42

0

71.021
71.021
71.021

5.457
5.457
1 . 1 3 1
4.326

80.485

19974
15.251

Deuda
Hxigible

(M$)

0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0



Formulario 0102 DOMINIO' EDUCACIÓN

MUNICIPALIDAD LAJA
REGIÓN OCTAVA
TRIMESTRE CUARTO

BALANCE OE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 31/12/2011

Presup. Presup.
Clasificador Inicial Vigente
Sub ítem Asig SAsig Denominación

05 Máquinas y Equipos
001 Máquinas y Equipos de Oficina
999 Otras

06 Equipos Informáticos
001 Equipos Computacionalcs y Periféricos

07 Programas Informáticos
001 Programas Computacionalcs

99 Otros Activos no Financieros

31 C x P Iniciativas de Inversión
01 Estudios Básicos

002 Consnltorías
02 Proyectos

004 Obras Civiles

35 -Saldo final de Caja

TOTALES

(M$)

13.000
0

13.000
15.000
15.000
2.500
2.500

0

0
0
0
0
0

0

4. 594 «21

<M$)

27.950
4.240

23.710
64.721
64.721

2.500
2.500
6.000

780.600
9.550
9.550

771.050
771.050

3.352

6.288.459

Fecha. 19/01/2012
17:49 ¡piastra)

P¿tí 5

Obligación Saldo Deuda
Devengada Presupuestario Exigiblc

(MS)

15.480
3.414

12.066
39.936
39.936

316
316
179

220.825
7.150
7.150

213.675
213.675

0

5.422.769

(M$)

12.470
826

11.644
24.785
24.785

2.184
2.184
5.821

559.775
2.400
2.400

557.375
557.375

3.352

865.693

(M$)

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0


